
LEADER projekti biedrības “Preiļu –

Līvānu novadu partnerība “KŪPĀ”” 

teritorijā iepriekšējā plānošanas periodā

2024



2

Sabiedriskā labuma projekts: 

projekta mērķim nav komerciāla rakstura, par kura rezultātiem 

netiek prasīta samaksa un kurš ir publiski pieejams. 



Sakrālo celtņu, kapsētu un piemiņas vietu labiekārtošanas aktivitātes: 

projektus realizēja reliģisko konfesiju draudzes un biedrības ( I )

• Jasmuižas svētā krusta Romas katoļu baznīcas žoga atjaunošana un teritorijas labiekārtošana.

• Preiļu Vissvētās Jaunavas Marijas debesīs uzņemšanas Romas katoļu draudzes baznīcas 

griestu atjaunošana.

• Pieniņu Romas Katoļu baznīcas dārza labiekārtošana ar stāvlaukuma izveidi.

• Arendoles Dievmātes Romas katoļu baznīcas atjaunošana.

• Nīdermuižas baznīcas logu remonts-nomaiņa.

• Politiski represēto piemiņas vietas atjaunošana Preiļos.

• Vanagu Svētās Annas Romas katoļu draudzes baznīcas fasādes atjaunošana.

• Moskvinas kapu vārtu un žoga restaurācija.

• Arendoles Dievmātes Romas katoļu draudzes lūgšanu nama atjaunošana.

3



Sakrālo celtņu, kapsētu un piemiņas vietu labiekārtošanas aktivitātes: 

projektus realizēja reliģisko konfesiju draudzes un biedrības ( II )

• Žoga nomaiņa Seiļu kapos.

• Žoga nomaiņa Vaivodu kapos.

• Vidsmuižas Svētā Gara Romas katoļu baznīcas žoga pārbūve.

• Solis drošībai – Nīdermuižas baznīcas kāpņu pārbūve.

• Preiļu Vecticībnieku lūgšanas nama renovācija.

• Preiļu Vecticībnieku lūgšanas nama renovācija - 2.kārta.

• Arendoles Dievmātes Romas katoļu draudzes lūgšanu nama jumta seguma nomaiņa.

• Preiļu Vissvētās Jaunavas Marijas debesīs uzņemšanas Romas katoļu draudzes baznīcas.

lūgšanu zāles sienu krāsojuma atjaunošana 1.kārta.

• Nīdermuižas baznīcas žoga un vārtu renovācija, pagalma infrastruktūras sakārtošana.

• Preiļu Vecticībnieku lūgšanas nama renovācija - 3.kārta.

4



Sabiedrisko vietu, infrastruktūras sakārtošana, sporta laukumu izveide, 

bērnu brīvā laika pavadīšanas aktivitātes: projektus realizēja Preiļu 

novada pašvaldība un biedrības ( I )

• Sabiedriskās atpūtas vietas izveidošana pie Lielā Kalupes ezera Vārkavas novada 
Rožkalnu pagastā.

• Daudzfunkcionālas trases funkcionalitātes pilnveidošana Grīvas mežā.
• Informatīvās infrastruktūras izveide Riebiņu novadā (informācijas norādes, stendi).
• Aglonas Sporta centra stadiona pārbūve.
• Eko atpūta Aglonas novadā (velonovietnes, velosipēdi).
• Roberta Mūka darbos sakņotu koka skulptūru izgatavošana un uzstādīšana Galēnu parkā 

Filozofijas takā.
• Bērnu rotaļu laukuma ierīkošana Pelēču pagastā.
• Inovatīvi pakalpojumi ģimenēm ar bērniem saturīgai brīvā laika pavadīšanai un mācību 

procesa dažādošanai (interaktīvā galda un silto smilšu iekārtas iegāde).
• Esi aktīvs un radošs Aglonā (Aglonas bērnu un jauniešu brīvā laika pavadīšanas centrs 

“Strops” mūzikas instrumenti, sporta un galda spēles, trenažieri u.c.).
• Aprīkojuma un inventāra iegāde saturīgai brīvā laika pavadīšanai (iegādāts ziemas sporta 

inventārs, gaismas galds, tāfele u.c. inventārs ģimenēm ar bērniem brīvā laika 
pavadīšanai).

5



6

Sabiedrisko vietu, infrastruktūras sakārtošana, sporta laukumu izveide, 

bērnu brīvā laika pavadīšanas aktivitātes: projektus realizēja Preiļu 

novada pašvaldība un biedrības ( II )

• Esošo gaismekļu nomaiņa uz LED gaismekļiem Aglonas ciematā ielās.

• Tiltiņu izgatavošana un uzstādīšana Riebiņu parka.

• Ielu apgaismojuma tīklu izbūve Pelēču pagasta centrā un pie pagasta ēkas Preiļu novadā.

• Aglona ceļā uz SMART VILLAGE (viedie soli un videonovērošanas sistēmas iegāde).

• Jauna tūrisma produkta – dabas izziņas pastaigu takas izveide Pelēču ezera purvā.

• Kāpšanas sienas un ODMI bloku iegāde Preiļu novada pašvaldības Aglonas

pagasta iedzīvotāju sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai.

• Aglonas nūjošanas-slēpošanas trases apgaismojuma ierīkošana Aglonas pagasta Preiļu 

novadā.

• Biedrības sniegto pakalpojumu kvalitātes uzlabošana (bērnu nometņu un pasākumu 

aprīkojuma iegāde).

• Baudeisim ōrā! (biedrības sabiedrisko pasākumu aprīkojuma iegāde).

• 3x3 basketbola laukuma izbūve un labiekārtošana Rudzātu pagasta "Atpūtas laukumā“.



Atpūta un brīvais laiks - pašdarbības kolektīvu vizuālā tēla uzlabošanas 
aktivitātes – projektus realizēja Līvānu novada pašvaldība, Preiļu novada 

pašvaldība un biedrības

• “Riebiņu novada pašdarbības kolektīvi ceļā uz Latvijas simtgadi“.
• Skatuves tērpu iegāde Līvānu novada pašdarbības kolektīviem.
• Tautas tērpu iegāde slāvu kultūras biedrības Raduga jauniešu deju kolektīviem “Asorti-1”

un “Asorti-2“.
• Stilizēts latviešu tautas tērps Vārkavas novada pensionāru.
• „Es esmu Latvija”- tērpu iegāde Preiļu novada kultūras centra  tautas mākslas kolektīviem.
• Tautas tērpu iegāde Preiļu novada jauktajam korim “Latgale“.
• “Amatiermākslas attīstība Līvānu novadā”.
• “Tautas tērpu iegāde Riebiņu novada Galēnu KN VPDK "Amizieris"“.
• Tautas tērpu iegāde Preiļu mūzikas un mākslas skolas audzēkņu korim.
• Tautas tērpu iegāde Vārkavas vidusskolas skolēnu deju kolektīvam.
• Latgales novada tautas tērpu iegāde senioru deju kolektīvam “Brūklenājs“.
• Skatuves tērpu iegāde Līvānu novada jauniešu deju kolektīvam “Daidala”.
• „ Austrumvidzemes novada - Kusas  tautas tērpu iegāde vidējās paaudzes deju kolektīvam 

“Daugavieši”.

7



Sociālo pakalpojumu attīstība – projektus realizēja Preiļu novada 

pašvaldība un Līvānu novada pašvaldība

• Specializētā autotransporta iegāde Riebiņu novada Sociālā dienesta vajadzībām.

• Sanitāro telpu uzlabošana Sociālās aprūpes centrā „Aglona”.

• Sadzīves pakalpojumu pilnveidošana Sociālās aprūpes centrā „Aglona”.

• Aprīkojuma iegāde Sociālās aprūpes centram “Rožlejas”.

• Sociālās aprūpes centru sniegto pakalpojumu pilnveidošana Preiļu novadā.

• SIA "Preiļu Slimnīca" publiski pieejamās āra teritorijas labiekārtošana.

• Saules enerģijas izmantošanas tehnoloģisko risinājumu uzstādīšana AAPC “Rožlejas“.

8



Kultūras pasākumu materiāli tehniskas bāzes pilnveidošana –
projektus realizēja Līvānu novada pašvaldība, Preiļu novada 

pašvaldība, Viduslatgales pārnovadu fonds

• Mūsdienīgas gaismas aparatūras iegāde un uzstādīšana kultūras pakalpojumu sniegšanas 

kvalitātes nodrošināšanai Riebiņu novada kultūras namos.

• Materiāli tehniskās bāzes nodrošināšana kopienu filantropijas attīstībai Latgales reģionā.

• Aglonas Kultūras centra materiāltehniskās bāzes pilnveidošana.

• Audiovizuāla aprīkojuma iegāde kvalitatīvu pasākumu nodrošināšanai Riebiņu kultūras 

centrā.

• Tehniskā aprīkojuma iegāde Līvānu novada pagastu sabiedrisko un kultūras pasākumu 

kvalitātes uzlabošanai.



Apkārtējās vides infrastruktūras un kultūras objektu saglabāšana un 
uzlabošana  - projektus realizēja Preiļu novada pašvaldība, Līvānu 

novada pašvaldība, Preiļu NVO centrs:

• Jersikas kultūras un sabiedriskā centra ēkas aktu zāles vienkāršotā atjaunošana.

• Pelēču vasaras estrādes izbūve.

• SIA "Preiļu Slimnīca" publiski pieejamās āra teritorijas labiekārtošana.

• Rožupes estrādes pārbūve.

• Piebraucamā ceļa un autostāvvietas izbūve biedrības "Preiļu nevalstisko organizāciju 

centrs" pakalpojumu pieejamības uzlabošanai.

• Rožupes estrādes pārbūve. 2.kārta.

10



Biežāk pieļautās kļūdas projekta sagatavošanas, 

realizācijas un uzraudzības periodā

11



Projekta iesnieguma veidlapā norādāmā informācija:

• Netiek uzrādītas visas Atbalsta pretendenta rīcībā (īpašumā un nomā)  esošās ēkas, 

būves, tehnika un iekārtas – jānorāda arī citos projektos veiktās iegādes, kā arī jānorāda, 

ja tehnika vai iekārta tiks papildināta vai aizstāta;

• Projekta mērķis – konkrēts un maksimāli īsi definēts;

• Vairāku projektu gadījumā tiek pielietots “copy/paste”, pieļaujams tikai ailē “Darbības 

apraksts”;

• Tiek norādīta Projekta ietekme uz klimata pārmaiņām – vairumā gadījumu nav saistības 

ar klimata pārmaiņām;

• Kļūdaini aprēķinātas projekta sagatavošanas un vispārējās izmaksa – to reglamentē ZM 

metodika;

• Netiek norādītas pārējās neattiecināmās izmaksas;

• Netiek norādītas Projekta uzturēšanas izmaksas un no kādiem resursiem tās tiks segtas.

12



Iesniedzamie dokumenti:

• Kļūdaina informācija biedrības valdes lēmumā par projekta īstenošanu un visām no tā 

izrietošām saistībām, norādot projekta kopējās izmaksas un finansēšanas avotus;

• Nomas vai patapinājuma līgums vai saskaņojums ar nekustāmā īpašuma īpašnieku 

noslēgts vismaz uz septiņiem gadiem no projekta iesnieguma iesniegšanas dienas;

• Iztrūkst būvvaldes saskaņojums vai izziņa par projektā paredzēto atsevišķu 

labiekārtojuma elementu, stacionāro reklāmas vai informācijas stendu uzstādīšanu.

13



Iepirkumu dokumentācija:

• Iztrūkst tehniskā specifikācija, kā rezultātā piedāvājumi nav savstarpēji salīdzināmi. Ja 

konkrēta prece (piemēram konkrētas markas un modeļa dators) ir atrodama vismaz divos 

internetveikalos, tad tehniskā specifikācija var nebūt;

• Tehniskajā specifikācijā definētas ļoti  detalizētas prasības, kas rada problēmas atrast otru 

piedāvājumu; 

• Visi piedāvājumi (tāmes) satur vienādas kļūdas, šriftu, noformējumu, kas rada aizdomas 

par sarunātu iepirkumu;

• Mākslīgi sadārdzinātas tāmes (būvniecībā) pozīcijas un paaugstinātas cenas precēm.

14



Biežākās problēmas Projekta realizācijas un 
uzraudzības periodā:

• Pirms parakstīt preču pavadzīmi vai pieņemšanas – nodošanas aktu: pārbaudīt, vai 

veiktie darbi/piegādātā prece atbilst projektā un  iepirkumā definētajām prasībām;

• Informēt Dienestu savlaicīgi par visām problēmām, kas rodas Projekta īstenošanas 

stadijā, saskaņot visas izmaiņas, kas rodas Projekta realizācijas gaitā;

• Informēt Dienestu par visām problēmām Projekta uzraudzības periodā – 5 gadu 

periodā;

• Būtu vēlams dokumentēt (foto, interneta mājas lapas u.c.) Projekta sabiedrisko 

aktivitāšu norisi.

15



Paldies par uzmanību!

Uz veiksmīgu sadrbību.

16


	1: LEADER projekti biedrības “Preiļu – Līvānu novadu partnerība “KŪPĀ”” teritorijā iepriekšējā plānošanas periodā. slaids
	2. slaids
	3. slaids
	4. slaids
	5. slaids
	6. slaids
	7. slaids
	8. slaids
	9. slaids
	10. slaids
	11. slaids
	12. slaids
	13. slaids
	14. slaids
	15. slaids
	16. slaids

